



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## Briefing prasowy: Powstaje Polsko-Niemieckie Centrum Kompetencyjne Opieki nad Osobami Starszymi!

\*Zapraszamy przedstawicieli mediów do udziału w briefingu prasowym z udziałem Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego, który odbędzie się w środę 20 kwietnia br. o godz. 9.30 w foyer Urzędu Marszałkowskiego (przed wejściem do Sali Sesyjnej) przy al. Niepodległości 34 w Poznaniu.\*

W dniach 18-20 kwietnia 2016 r. na zaproszenie Marzeny Wodzińskiej w Wielkopolsce przebywać będzie delegacja przedstawicieli Parytetowego Związku Socjalnego Dolnej Saksonii. Wizyta jest efektem współpracy nawiązanej w listopadzie ubiegłego roku w Dolnej Saksonii przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu oraz Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu. W ramach wizyty delegacja z Dolnej Saksonii spotka się z Marzeną Wodzińską, odwiedzi Dom Pomocy Społecznej w Pleszewie oraz Wielkopolskie Centrum Alzheimerowskie w Poznaniu.

20.04.2016r. o godz. 10.00 w ramach udziału w konferencji jubileuszowej z okazji 50-lecia kształcenia pracowników socjalnych w Poznaniu i 10-lecia istnienia Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu w Sali Sesyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, nastąpi uroczyste podpisanie KOMUNIKATU ZE SPOTKANIA Marzeny Wodzińskiej, Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego z Günterem Famulla, Honorowym Przewodniczącym Parytetowego Związku Dolnej Saksonii i Stowarzyszenia Eilenriedestift w SPRAWIE UTWORZENIA I PROWADZENIA POLSKO-NIEMIECKIEGO CENTRUM KOMPETENCYJNEGO OPIEKI NAD OSOBAMI STARSZYMI.

Następnie podmioty, które będą projekt realizować, czyli Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu oraz Parytetowy Związek Socjalny Dolnej Saksonii oficjalnie podpiszą LIST INTENCYJNY DOTYCZĄCY UTWORZENIA I PROWADZENIA POLSKO-NIEMIECKIEGO CENTRUM KOMPETENCYJNEGO OPIEKI NAD OSOBAMI STARSZYMI.

Projekt polsko - niemiecki, który będzie realizowany w Wielkopolsce, to jedyne takie wydarzenie w Polsce. W ramach wymiany doświadczeń i współpracy regionalnej wypracowany zostanie wspólny program edukacyjny, traktujący dwa programy nauczania jako komplementarne i nadający uprawnienia zawodowe dla opiekunów osób starszych w Wielkopolsce i Dolnej Saksonii.

Celem Polsko-Niemieckiego Centrum Kompetencyjnego Opieki nad Osobami Starszymi będzie: poprawa jakości i ilościowy rozwój pielęgnacji i opieki nad osobami starszymi w obu regionach, poprawa szans opiekunów na rynku pracy poprzez kształcenie, intensyfikacja merytorycznej wymiany doświadczeń pomiędzy odpowiednimi instytucjami oświatowymi i podmiotami świadczącymi usługi społeczne oraz wniesienie wkładu do porównywalności i wzajemnego uznawania odpowiednich świadectw pomiędzy państwami członkowskimi UE, w szczególności pomiędzy Polską a Niemcami.

Do zadań Centrum należeć będzie m.in. prowadzenie cykli kształceniowych, doksztalcenia i kształcenia ustawicznego w zakresie opieki, prowadzenie pośrednictwa dla wykwalifikowanych opiekunów w obu regionach, organizowanie wymiany doświadczeń pomiędzy zainteresowanymi polskimi i niemieckimi instytucjami i organizacjami, organizowanie imprez i debat poświęconych porównywalności i wzajemnemu uznawaniu odpowiednich świadectw włącznie z projektowaniem wspólnych programów kształcenia i treści egzaminacyjnych, a także zajmowanie się wspólnymi projektami i przedsięwzięciami z zakresu opieki i pielęgnacji dla osób z terenów kryzysowych, imigrujących do Polski lub Niemiec.

Po briefingu prasowym zapraszamy do udziału w konferencji pt. Kształcenie do pracy socjalnej w obliczu



nowych wyzwań cywilizacyjnych i przemian społecznych w województwie wielkopolskim. 50-lecie kształcenia pracowników socjalnych w Poznaniu i 10-lecie istnienia Kolegium Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu, która będzie także okazją do wręczenia zasłużonym pracownikom socjalnym Odznak Honorowych za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego oraz listów gratulacyjnych.

**Pliki do pobrania:**

- [programkonferencji.pdf - 88029 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie